
106 DIÁRIO OFICIAL Nº 34098 Segunda-feira, 27 DE JANEIRO DE 2020

TOMADA DE PREÇO Nº  1001/2020
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Santa Maria das Barreiras, avisa que fará  que licitação  tipo tomada 
de preço, prevista para o dia 31 de janeiro de 2020, às 09:00(nove horas) 
destinado a execução obras de Construção da Escola 5 Salas na Vila Agro-
pecus; será realizada no dia 1 de fevereiro de 2020, às 10:300(dez horas 
e trinta minutos) maiores informações na sede da Prefeitura Municipal, Av. 
Rui Barbosa nº 1, fone 094.3319.3105, 94.99152.0633; marcioneiva@uol.
com.br; www.santamariadasbarreiras.pa.gov.br. Marcio Neiva Presiden-
te da CPL. Santa Maria das Barreiras,  23 de janeiro 2020 / Marcio Neiva/
Pregoeiro/Presidente da CPL

Protocolo: 517803

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N°036/2020-GAB/SEMED

A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre 
a Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Contratada em processo 
licitatório, para o que segue: Construção de poços tubulares para atender a 
rede municipal de ensino de Santarém: Lauro Sergio Costa Silva - Eng. Ci-
vil 10762-D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED; e, Fabio Andrey Souza 
Melo - Eng. Civil 28.961-D/PA - Divisão de Engenharia da SEMED.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogan-
do-se as disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo - Secretá-
ria Municipal de Educação.

PORTARIA N°037/2020-GAB/SEMED
A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar o servidor abaixo indicado para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular do contrato celebrado entre 
a Secretaria Municipal de Educação e a Empresa Contratada em processo 
licitatório, para o que segue: Reforma das calhas das creches na cidade de 
Santarém/Pa: Lauro Sergio Costa Silva - Eng. Civil 10762-D/PA - Divisão 
de Engenharia da SEMED. Fabio Andrey Souza Melo- Eng. Civil 28.961-D/
Pa - divisão de engenharia da Semed.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogan-
do-se as disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo - Secretá-
ria Municipal de Educação.

PORTARIA N° 039/2020-GAB/SEMED
A Secretária Municipal de Educação, Sra. Mara Regina Xavier Belo, 
no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº017/2018, de 10 de 
janeiro de 2018, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 51 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE:
Art. 1º - Designar a servidora abaixo indicada para, com observância da 
legislação vigente, atuar como fi scal titular dos contratos celebrados entre 
a Secretaria Municipal de Educação e as Empresas que possuem o seguinte 
objeto: Aquisição de Lousas em vidro, destinadas a atender as necessida-
des das Escolas da Rede Municipal de Ensino, conforme suas atribuições 
imediatas: Marcos José Menezes Pereira - Matrícula 88288 - Setor de Com-
pras/ Núcleo de Administração e Finanças; Lidyane Dias Menezes - Matrí-
cula n° 87974 - Setor de Compras / Núcleo de Administração e Finanças.
Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua emissão, revogan-
do-se as disposições em contrário. Mara Regina Xavier Belo - Secretá-
ria Municipal de Educação.

Protocolo: 517804

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE REVOGAÇÃO DA PUBLICAÇÃO 

DA PORTARIA 065-19-SEMSA
O MUNICÍPIO DE SANTARÉM, por intermédio da Secretaria Municipal de 
Saúde - SEMSA, torna público, para conhecimento dos interessados que a 
Portaria 065/2019 que foi publicada no Diário do OFICIAL - edição do dia 
21/01/2020, Nº34094, está REVOGADA para todos os seus efeitos legais. 
Dayane da Silva Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
PORTARIA Nº 039/2019

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto 
nº 153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao 
disposto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scaliza-
dores dos contratos referentes aos Prestadores do SUS, para a Secretaria 
Municipal de Saúde de Santarém. - Thaísa Yana Siqueira de Souza - Ma-

trícula 86812, CPF nº 015.530.562-05 e RG 6109783-SSP/PA, técnica do 
DASES/SEMSA. - Leandro Sávio do Rosário Dias - Matrícula 60041, CPF: 
740.781.192-04, RG: 3332529 - SSP/PA, técnico do DASES/SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/PA, de 30 de maio de 2019. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 079/2019
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto 
nº 153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao 
disposto no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como Comissão Fisca-
lizadora de Serviços de Fisioterapia de Objeto do Pregão Eletrônico n° 
014/2019-SEMSA, para atender as demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde de Santarém: - Conceição de Maria Azevedo Menezes - Presiden-
te. RG: 1607339 - SSP/PA; CPF: 357.899.802-87. Servidora da SEMSA. 
- Thaísa Yana Siqueira de Souza - Membro. RG 6109783 - SSP/PA; CPF: 
015.530.562-05. Servidora da SEMSA. - Aline Garcia Corrêa - Membro. 
RG: 4473010 - SSP/PA; CPF: 812.859.732-91. Servidora da SEMSA. - He-
lena Diniz Henn - Membro. RG: 2509292 - SSP/PA; CPF: 645.205.362-
00. Servidora da SEMSA. - Fabíola Ivana Aguiar Guedes - Membro. RG: 
2940243 - SSP/PA; CPF: 583.529.882-04. Servidora da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência 
e cumpra-se. Santarém/Pa, de 10 de dezembro de 2019. Dayane da Silva 
Lima - Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
riais descartáveis hospitalares (correlatos) para atender a secretaria de 
saúde e setoriais (SAMU, DT, CR CRIANÇA, CR MULHER, DIVISA, CAPS AD, 
DAB, CTA e MELHOR EM CASA). Motivo do Evento de Suspensão: Adequa-
ções nos quantitativos e descritivas detalhada do objeto contidas no Termo 
de Referência do Edital. A nova data da sessão pública será informada 
através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. 
Gledson Esmilly Sousa Bentes - Pregoeiro da PMS.

Protocolo: 517806

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
AVISO DE LICITAÇÃO

P.P. Nº 003/2020/SRP/FUNDEB
Objeto: Registro de preço para futura e eventual contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de consultoria de gestão educa-
cional e fornecimento de software integrado para o FUNDEB. Abertura no 
dia 11/02/2020 às 13:00hs.
Cópia do Edital será obtida através do e-mail pmsaeditais@gmail.com, 
Portal da Transparência pmsaraguaia.pa.gov.br/transparencia e sala da 
CPL no Prédio da PMSA, das 8:00 às 12:00 horas Cel.: (94) 99220 4256.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 517808

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BANNACH

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANNACH
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Bannach - PA, nomeado atra-
vés da portaria nº023/2020-GPM-BA, avisa aos interessados que realizará 
licitações no seguinte endereço: Av. Paraná nº27 - Centro - Bannach - PA, 
CEP: 68.388-000 - (sala da CPL), na modalidade:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020
TIPO MENOR PREÇO. No dia 07 de fevereiro de 2020, às 10:00 horas. 
Objeto: Aquisição de merenda escolar (gêneros alimentícios), para aten-
derem as Escolas da Zona Rural e Urbana do município de Bannach - PA, 
exercício 2020.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020
TIPO MENOR PREÇO. No dia 07 de fevereiro de 2020, às 14:00 horas. 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais e Produtos de Limpe-
za e diversos para serem utilizados pela Prefeitura Municipal de Bannach 
- PA, e suas secretarias, exercício 2020.


